
UCHWAŁA NR XLIV/234/09  

RADY POWIATU W JAWORZE 

z dnia 24 września 2009 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół pu-

blicznych prowadzonych na terenie powiatu jaworskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 
ich wykorzystania 

 
Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiato-

wym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Powiatu w Jaworze uchwala, 
co następuje: 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Jaworski, 
2) Dotującym – należy przez to rozumieć przekazującego dotację, Powiat Jaworski, 
3) Dotowanym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę niepubliczną, 
4) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół i placówek niepublicznych, o której mowa 

w art. 82 ustawy, prowadzoną przez Starostwo Powiatowe w Jaworze, 
5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnie-

niach szkoły publicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewi-
dencji, 

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

7) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej 
wpisaną do ewidencji, wymienioną w art. 90 ust. 3a ustawy. 

Rozdział II 

Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych udziela się na wniosek 
osoby prawnej lub fizycznej będącej podmiotem prowadzącym szkołę, złożony nie później niż 
do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać następujące dane: 
1) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewidencji, 
2) numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej, 
3) planowaną liczbę uczniów, 
4) zobowiązanie do informowania Starostwa Powiatowego w Jaworze o zmianach zachodzących w licz-

bie uczniów uczęszczających do szkoły, 
5) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Podstawę obliczenia dotacji stanowi w zależności od typu i rodzaju szkoły lub placówki: 
1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, planowana przez organ prowadzący liczbę 

uczniów lub słuchaczy, 
2) rzeczywista liczba uczniów lub słuchaczy, 
3) kwota przewidziana na jednego ucznia lub słuchacza w oświatowej części subwencji ogólnej dla Po-

wiatu, 
4) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia lub słuchacza przez szkoły prowadzone 

przez Powiat, a w przypadku braku w Powiecie takich szkół – przez szkołę tego samego typu prowa-
dzoną przez najbliższy powiat. 

§ 4. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, w zależności od typu i rodzaju szkoły, 
w budżecie Powiatu ustala się środki na dotację dla: 
1) ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany 

jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki – na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewi-
dzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Powiat, 

2) ponadgimnazjalnych szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych 
w pkt 1 – na zasadach określonych w art. 90 ust. 3, z tym że na każdego ucznia w wysokości 50% usta-
lonych w budżecie Powiatu wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego 
typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. 

  



Rozdział III 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na wniosek Dotowanego na wskazany rachunek bankowy, w wy-
sokości uzależnionej od liczby uczniów lub słuchaczy w danym miesiącu według stanu na pierwszy 
dzień danego miesiąca, według załącznika nr 2 do uchwały. 

2. Rozliczenie dotacji udzielonej szkole niepublicznej następuje do 20 dnia każdego miesiąca 
po upływie każdego miesiąca rozliczeniowego. 

3. Rozliczenie udzielonej dotacji za dany miesiąc powinno zawierać wyszczególnienie dokonanych 
wydatków w ramach kwoty udzielonej zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Dotowany sporządza roczne rozliczanie przekazanej dotacji według załącznika nr 4 do uchwały 
w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. 

§ 6. 1. Wypłatę dotacji wstrzymuje się w przypadku: 
a) zaprzestania funkcjonowania szkoły, 
b) cofnięcia uprawnień szkoły publicznej, 
c) niedopełnienia warunków rozliczenia określonych w § 3 − do czasu złożenia rozliczenia. 

2. Zwrotowi do budżetu powiatu w terminie 14 dni od daty rozliczenia podlega dotacja: 
a) pobrana w nadmiernej wysokości, 
b) niewykorzystana i nierozliczona dowodem poniesienia wydatków bieżących, 
c) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem na pokrycie wydatków innych niż określone w art. 90 

ust. 3 d ustawy. 

Rozdział VI 

Tryb i zakres kontroli 

§ 7. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz doku-
mentacji przebiegu nauczania. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadzają pracownicy Starostwa Powiato-
wego w Jaworze na podstawie upoważnienia wydanego przez Starostę Jaworskiego. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, co najmniej 14-dniowym, po-
wiadomieniu organu prowadzącego o zakresie kontroli i przewidywanym czasie oraz miejscu przepro-
wadzenia kontroli. 

4. Kontrola dotyczy zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w rozliczeniu 
oraz zgodności wydatkowania środków na cele, na które dotacja została przyznana. 

5. W ramach kontroli upoważnione osoby mogą badać dokumenty i inne nośniki informacji, które 
mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wydatkowania dotacji oraz żądać udzielenia 
ustnie lub na piśmie informacji dotyczących wydatkowania środków. 

6. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia przed podpisaniem protokołu kontroli zastrzeżeń 
w stosunku do zawartych w protokole ustaleń. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni 
od otrzymania protokołu kontroli. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Jaworze. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXI/155/05 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie 
trybu udzielania dotacji szkole niepublicznej posiadającej uprawnienia szkoły publicznej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do dotacji udzielanych począwszy od roku budżetowego 
2010. 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu: 
Mariusz Barański 
 
 
  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/ 
/234/09 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 
24 września 2009 r. 

 

 
 
  



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIV/ 
/234/09 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 
24 września 2009 r. 

 

 
  



Załącznik nr 3 do uchwały nr XLIV/ 
/234/09 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 
24 września 2009 r. 

 

 



 
 

  



Załącznik nr 4 do uchwały nr XLIV/ 
/234/09 Rady Powiatu w Jaworze z dnia 
24 września 2009 r. 

 

 
 


